SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 37/CER/UFFS/2023

Nomeia a composição do Colegiado do Curso de
Arquitetura e Urbanismo - Bacharelado.

O DIRETOR DO CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº
40/CGAE/CONSUNI/2022,  a  Portaria  Nº  233/GR/UFFS/2018  e  o  Processo  Nº
23205.027322/2023-08,

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de  Arquitetura  e  Urbanismo  -
Bacharelado, conforme segue:
I. COORDENADORA: Renata Franceschet Goettems;
II. COORDENADOR ADJUNTO: Luis Eduardo Azevedo Modler;
III. COORDENADOR DE ESTÁGIOS: Vinícius César Cadena Linczuk (titular) e Ana Maria
Schuch Araújo (suplente);
IV. COORDENADORA ADJUNTA DE EXTENSÃO E CULTURA: Nébora Lazzarotto Modler
(titular) e Andréia Saúgo (suplente);
V. REPRESENTANTES DOCENTES: Andréia Saúgo (titular)  e Angela Favaretto (suplente),
Nauíra Zanardo Zanin (titular) e Natália Biscáglia Pereira (suplente), Daniella Reche (titular) e
Ana Luíza Valadão Freitas Geremias (suplente);
VI. REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: Eleandro Jorge Bressan (titular) e
Fabiola Carla Andretta (suplente);
VII. REPRESENTANTES DISCENTES: Maria Luiza de Mello Milan (titular) e Lucas Gabriel
Klitzki (suplente), Tayla Garbini (Titular) e Juan Dotazio Cardoso de Camargo (suplente).

Art. 2º  Fica revogada a Resolução Nº 180/CONSC-ER/UFFS/2023.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 06 de setembro de 2023.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1